
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 10. září v Čejticích  

 
 
Přítomni:  Simona Vacíková, Pavel Březina, Aleš Jeřábek, Vladimír Peroutka, Vladimíra Píchová, 
Antonín Setnička,  
Omluven: Radek Filip, Antonín Kubín, Petr Vacík 
 
     Zasedání zastupitelstva obce Horka II se konalo v kulturním domě v Čejticích, veřejnost se 
zúčastnila a všichni přítomní měli roušky.  Starostka zahájila zasedání v 18.00 hodin přivítáním. 
Uvedla, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně vyvěšeno i vyhlášeno, až je přítomno 6 z 9 
zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo obce Horka II usnášeníschopné. 

 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

Na začátku uvedla starostka tradiční bod a navrhla starostka jako zapisovatelku Vladimíru 
Píchovou a jako ověřovatele zápisu Vladimíra Peroutku a Antonína Setničku. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Vladimíra Peroutku a Antonína Setničku. 

 Pro:  6   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 038/2020 -  Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 
Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Vladimíra Peroutku a Antonína Setničku. 

 

2. Schválení programu 

Starostka přečetla návrh programu, který byl předem zveřejněn:  
 

1. zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. schválení programu 
3. kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. rozpočtové opatření 
5. nakládání s pozemky 
6. organizační věci 
7. diskuze 
8. závěr 
 

Poté navrhla přítomným, aby doplnily další body nebo pozměňovací návrhy. Žádné změny 
ani doplnění nebyly vzneseny, tak byl návrh předložen k hlasování v původním znění. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle předloženého 
návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 Pro:  6   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
2 

 

Přijaté usnesení č. 039/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání 
dle předloženého návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 

3. Kontrola usnesení  

Na každém zasedání se zastupitelé vrací k rozpracovaným úkolům vyplývajících ze 
schválených usnesení. Přehled připravila starostka, která ho i prezentovala. 
 

usnesení 47/2019 a 48/2019 – jelikož byla dokončena územní studie Z10, zbývá zpracovat 
územní studii pro lokalitu Z16, spolupráce s paní Cetkovskou 
usnesení 113/2019 – vypořádání majetku s Mikroregionem Želivka – zůstává v řešení  
usnesení 23/2020 – zbývá fakturace 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 Pro: 6    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 040/2020  - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 
usnesení. 

 

4. Rozpočtová opatření 

Zastupitelstvu obce Horka připravila hospodářka paní Moravcová dvě rozpočtová opatření: 
 

Rozpočtové opatření č. 4/2020 schválila starostka obce, jelikož se jednalo pouze o 
realizaci rozhodnutí zastupitelstva z předchozích zasedání. V rozpočtovém opatření je 
navržen převod prostředků z účtu hospodářské činnosti na běžný účet obce ve výši 
1.000.000 Kč a příjem dotace na kompenzaci škod způsobených kůrovcem ve výši 19.760 
Kč. Toto opatření je předloženo pouze na vědomí zastupitelů obce.  

Rozpočtové opatření č. 5 se týká také zvýšení příjmů. Konkrétně se jedná o příjem 
kompenzačního příspěvku ve výši 490.000 Kč, příjem dotace od Středočeského kraje na 
projekt rybníku v Čejticích ve výši 1.000.000 Kč, navýšení příjmu od Středočeského kraje na 
projekt Odkanalizování obce Horka II o 2.319 Kč (1.000.000 byl v rozpočtu už zahrnutý) a 
přeúčtování mezi položkami 4216 a 4213 přijatých a očekávaných příjmů dotace v projektu 
Odkanalizování obce. Toto rozpočtové opatření předložila starostka obce zastupitelům ke 
schválení. 
 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí rozpočtové opatření č. 
4/2020.  

 Pro:  6   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 041/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 4/2020. 

--- 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020.  

 Pro:  6   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 042/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočtové opatření 
č. 5/2020. 



 
3 

 

 

5. Nakládání s pozemky 

V rámci bloku o nakládání s pozemky obce dva případy. 

a. Narovnání skutečného stavu pozemku manželů xxx 

Manželé xxx oslovili starostku obce při řešení situace s narovnáním skutečného stavu 
pozemků obce a v jejich vlastnictví. Když dům společně s pozemkem kupovali, domnívali se, 
že zaplocení odpovídá stavu v katastru nemovitostí. Bohužel nyní zjistili, že stav je jiný. Po 
dohodě se starostkou obce nechali vypracovat geometrický plán. Z plánu vyplývá, že 
zaplocené pozemky 2242/8, 2262/6 a 2262/5 (97 m2) chtějí koupit. Naopak pozemek 
357/21 (14 m2) – část cesty by měla obec odkoupit nebo směnit. V případě prodeje i 
odkupu navrhla starostka cenu 30 Kč / m2.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zveřejnění záměru prodat pozemky 
2242/8, 2262/6 a 2262/5 o celkové výměře 97 m2 v kat. území Horka nad Sázavou.  

 Pro: 6    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 043/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zveřejnění záměru 
prodat pozemky 2242/8, 2262/6 a 2262/5 o celkové výměře 97 m2 v kat. území Horka nad 
Sázavou.  

--- 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II pověřuje starostku obce přípravou odkupu 
nebo směny pozemku KN 357/21 o výměře 14 m2 v kat. území Horka nad Sázavou.  

 Pro: 6    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 044/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II pověřuje starostku obce 
přípravou odkupu nebo směny pozemku KN 357/21 o výměře 14 m2 v kat. území Horka nad 
Sázavou.  

 
 

b. Cesta k chatám v Hlubči 

Na základě oslovení majitelem pozemku 228/19 panem xxx se řeší problém s přístupovou 
cestou k chatám v Hlubči. Majitel pozemku souhlasí s jednáním o prodeji případně o směně 
části pozemku 228/19, což je jediná přístupová cesta k chatám a k táboru. Vzhledem 
k tomu by pan xxx měl zájem o část pozemku p. č. 218 (část pozemku u řeky Sázavy, který 
je veden v územním plánu jako plochy přírodní a nezastavitelné) ve stejné výměře, jako 
poskytuje obci tj. cca 850 m2.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce bere na vědomí jednání s vlastníkem přístupové cesty 
k chatám a táboru na části pozemku p. č. 228/19. Pověřuje starostku obce k prověření 
možnosti pozemky směnit u právníka. 

 Pro: 6    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
4 

 

Přijaté usnesení č. 045/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí jednání 
s vlastníkem přístupové cesty k chatám a táboru na části pozemku p. č. 228/19. Pověřuje 
starostku obce k prověření možnosti pozemky směnit u právníka. 

 

6. Organizační věci 

a. Dodatek smlouvy o dílo na realizaci projektu „Odkanalizování obce Horka II“ 

Kvůli nouzovému stavu došlo ke zpožděním dodávek při stavbě kanalizace. Dodavatel zaslal 
návrh dodatku o posunutí termínu do 31.5.2021. Dodatek byl předložen zastupitelům.   

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na 
realizaci veřejné zakázky s názvem „Odkanalizování obce Horka II. 

 Pro: 6    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 046/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy o 
dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem „Odkanalizování obce Horka II. 

 

b. Dodatek ke smlouvě na projekt „Nové zastávky na Budech“ 

Vzhledem k upřesnění výrobní dokumentace a stavební připravenosti předložila starostka 
obce dodatek ke smlouvě na projekt „Nové zastávky na Budech“, ve kterém došlo 
k prodloužení termínu do konce září, tedy maximálně o 1 měsíc. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
ZK19-1530. 

 Pro: 6    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 047/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. ZK19-1530. 

 

c. Dodatek ke smlouvě na projekt „Schody k Obecnímu úřadu v Horce II“ 

Dodatek ke smlouvě připravila starostka obce z důvodu, že přestavbu schodů k obecnímu 
úřadu nebylo možné provést kvůli stavbě kanalizace. Během stavby kanalizace byla ve větší 
míře využívána komunikace k zámku a provoz byl veden i přes nádvoří zámku. Z tohoto 
důvodu nebylo možné začít s odstraněním schodů, které byly více využívány. Komunikace 
je stále poškozená po výkopových pracích a proto stále není vhodné schody odstranit. 
Postupovat se bude podle možností smlouvy na poskytnutí dotace a opravení povrchů.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
k projektu „Schody k Obecnímu úřadu v Horce II“. 

 Pro: 6    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 048/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo k projektu „Schody k Obecnímu úřadu v Horce II“. 

 

d. Pronájem schránky v kolumbáriu  

Pan xxx požádal o uložení schránky zesnulého otce xxx v kapli.  



 
5 

 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pronájem schránky v kolumbáriu 
panu xxx. 

 Pro: 6    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 049/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pronájem schránky v 
kolumbáriu panu xxx. 

 

e. Porušení předkupního práva 

Starostka zjistila, že došlo k prodeji pozemků ve dvoře a v okolí zámku. Pan xxx prodal 
pozemky bez toho, aniž by oslovil ostatní vlastníky, a tím pravděpodobně porušil předkupní 
právo. Obec má dlouhodobě zájem o koupi pozemků v okolí zámku. Bohužel vzhledem 
k podmínkám, jak bylo nastaveno uplatnění předkupního práva, nebyla starostka schopna 
splnit zákonné povinnosti a nechtěla vystavovat obec zbytečným zneplatňováním smluv. 
Jelikož se starostka domnívá, že je možnost podat proti odkupu námitku, požádala 
zastupitele o možnost řešení tohoto problém s právníkem.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje projednání pravděpodobného 
porušení předkupního práva u pozemků v okolí zámku a dvora s právníkem. 

 Pro: 6    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 050/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje projednání 
pravděpodobného porušení předkupního práva u pozemků v okolí zámku a dvora 
s právníkem. 

 

f. Žádost o dotaci na MAS  „Velká klubovna - zázemí pro spolkový život“ 

Přes MAS Lípa pro venkov bylo možné podat žádost o dotaci na kulturní a spolková zařízení 
nebo na veřejná prostranství. Jelikož projekt na veřejné prostranství před zámkem nebyl 
dotažený do konečné fáze, nasměrovala starostka dotaci na vybavení velké klubovny, 
kuchyně a pořízení venkovních posezení. Celkové pořizovací náklady projektu jsou 394.000 
Kč a obec by z celkové částky měla zaplatit 78.800 Kč.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt 
„Velká klubovna - zázemí pro spolkový život“. 

 Pro: 6    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 051/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o dotaci 
na projekt „Velká klubovna - zázemí pro spolkový život“. 

 

g. Schválení přijetí dotace ze Středočeského kraje na projekt „Schody k Obecnímu úřadu v 
Horce II“  

Dne 3.8.2020 schválilo zastupitelstvo Středočeského kraje poskytnutí dotace obci Horka II 
ve výši 222.890 Kč na projekt „Schody k Obecnímu úřadu v Horce II“. Starostka navrhla 
přijetí dotace. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje přijetí dotace ve výši 222.890 Kč z 
rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova a uzavření 



 
6 

 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizace projektu „Schody k Obecnímu 
úřadu v Horce II“, ev. č. projektu FOV/OBV/042457/2020. 

 Pro: 6    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 052/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje přijetí dotace ve výši 
222.890 Kč z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizace projektu „Schody k 
Obecnímu úřadu v Horce II“, ev. č. projektu FOV/OBV/042457/2020. 

 

h. Schválení přijetí dotace ze Středočeského kraje na projekt „Nové zastávky na Budech“ 

Další dotaci poskytnutl Středočeský kraje  na projekt „Nové zastávky na Budech“ ve výši 
171.110 Kč.  Starostka připomněla, že zastupitelé schválili podání žádosti, takže s jejím 
přijetím by neměl být problém. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje přijetí dotace ve výši 171.110 Kč z 
rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizace „Nové zastávky na Budech“, ev. č. 
projektu FOV/OBV/042691/2020. 

 Pro: 6    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 053/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje přijetí dotace ve výši 
171.110 Kč z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizace „Nové zastávky na 
Budech“, ev. č. projektu FOV/OBV/042691/2020. 

 

Zpráva starostky 

Starostka přednesla několik informací, které se týkají chodu obce a plánovaných akcích. 
Během následujících měsíců by mělo dojít k několika realizacím staveb na území obce:  

 na Budech by měl být opravován most (zábradlí, odtoky a konstrukce), , 
 od Zruče po Vlastějovice by se mělo dojít k opravě železniční tratě, opravovat by se 

měly i všechny železniční přejezdy a nástupiště na nádraží  
 budou komplikace v silniční dopravě při opravě světelného želizničního přejezdu na 

Budech (sejdou se dvě uzavírky) 
Projekty obce jsou v této fázi: 

 odtokové kanalizační stoky jsou již téměř všechny hotové včetně umístěných šachet 
 do půlky listopadu budou opraveny krajské silnice, pak se bude postupovat podle 

počasí 
 rybník v Čejticích se začal odbahňovat 
 zastávky by měly být hotové nejpozději do konce září 2020 

Začátkem října se uskuteční volby do zastupitelstva Středočeského kraje.  
Průběžné přezkoumání hospodaření obce proběhlo v pořádku a bez závad.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky obce Horka 
II.   

 Pro: 6    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
7 

 

Přijaté usnesení č. 054/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky 
obce Horka II.   

 

7. Diskuse 

V rámci diskuse vystoupil pan xxx a požádal starostku o vyčistění vodoteče pod xxx. 
Starostka slíbila, že se tam podívá hned následující pondělí a rozhodne, jak to vyřešit. Další 
podnět dal zastupitel Vladimír Peroutka. Požadoval, aby se vyřešila situace se značkami 
v Onšovci. Jedná se značky „Dej přednost v jízdě“ u křížku. Starostka řekla, že zkusí prověřit 
situaci s KSÚS nebo koupí značky sama. 

 

Schůze byla ukončena v 19.20 hodin.  

 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Vladimír Peroutka    ------------------------------------------------ 
 
  Antonín Setnička   ------------------------------------------------                                                                                             


